
!

smlouva o dí lo
zajiš tění služ eb v BOZP

č .BaZP_a5_2024

uzavřená podle zákona č .89/2O12 Sb. obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů , mezi smluvní mi

stranami:

1. Objednavatel

Speciální základní  š kola a Praktická š kola, Ústí  nad Labem, Pod Parkem 2788, pří spěvková

organizace

se sí dtem: Úsť  nad Labem - Severní Terasa, Pod Parkem 2788/2, PSČ  400 11

lČ o: 44555091

Zastoupená Mgr.Bc,MartinouBrhelovou,ředitelem

bankovní  spojení :  2658967399/0800 Č eská spořitelna a,s,

2. Zpracovate| :

BP a PO servis, spol. s r.o.

Se sí dlem: Teplice, Mostecká 122/3, PSČ  415 01

zastoupená: PetremHanž lem,jednatelem

tČ o: 28L6I416
DlČ : CZ2SL61,41,6

Společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m krajským soudem v Ústí  nad Labem oddí l

C Vlož ka 2520 (dále jen ,, zpracovatel")

Č lánek l.

Předmět smlouvy

1.. Předmětern té to smlouvy je závazek zpracovatele vykonávat pro objednavatele č innost spoč í vají cí  v

č innosti technika BOZP- osoby odborně způ sobilé  prevence rizik dle zákona č . 309/2005 Sb. v

platné m znění  v objektu SZŠ  a PŠ , Pod Parkem 2788,v Úsť  nad Labem a SZŠ  a PŠ , Studentská 2g7,

Ústí  nad Labem, mimo pronajaté  prostory kde si tyto č innosti zajiš ť uje nájemce sám na základě

nájemní  smlouvy, a to v rozsahu č innosti specifikovaných v č lánku ll té to smlouvy.

2. Zpracovatel prohlaš uje ž e disponuje vš emi potřebnými oprávnění mi pro výkon č innosti dle č lánku ll

té to smlouvy až e vyhověl vš em pož adavků m které  vlž adují  platné  právní  předpis Č R pro v,ýkon

č innosti dle č lánku ll té to smlouvy

č lánek lt

Č innosti zpracovatete

V rámci své ho plnění  zajisť  zpracovatel pro objednavatele, na podkladě j im předaných podkladů ,

následují cí č innosti v oblasti bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci zejmé na:

1) služ by na ú seku legislať vy a tvorby bezpeč nostní ch předpisů

a) zpracování  vnitřní  směrnice, která stanoví  základní  podmí nky v systé mu ří zení  BOZP

b) vyhledávat, posuzovat a hodnotit rizika mož né ho ohrož ení  bezpeč nosť  a zdraví  zaměstnanců ,

informovat o nich vedení  společ nosť  a navrhovat patřič ná opatření  podle platných předpisů

Stránka 1 z 5



2|

c) spolupracovat se zodpovědnými zaměstnanci při řeš ení  problé mů  týkají cí ch se bezpeč nosti a

ochranyzdraví připráci,hygienypráce,ú razové prevenceaochranypracovní hoprostředí .

služ by na ú seku poradní  a preventivní  č innosti

a) předkládat návrhy, podněty a stanoviska k organizač ní m směrnicí m a pří kazů m ředitele v

oblasti BOZP,

b) vyjadřovat se k závaž ným událostem_ ú razů m, nehodám z hlediska poruš ení  bezpeč nostní ch

předpisů

služ by v oblasti evidenč ní  a rozborové  č innosti

a) vé st dohled nad evidencí  pracovní ch ú razů  s dobou pracovní  neschopností  delš í  než  3 dny

b) vé st evidenci prověrek BOZP

c)revizeaveš keré č innostispojené snimijsouvceněstanovenóhopauš álu
služ by v oblasti pé č e a zabezpeč ení  stanovených pracovní ch podmí nek

a) zpracovávat seznamy rizikorných pracoviš ť  a jejich platnost projednávat s orgány hygienické  a

zdravotnické  služ by,

b) vypracovávání  kategorizace prací ,

c)zajiš tění nanákladyobjednavatelekontrolní měření certifikovanýmilaboratořemipokudto
objednavatel bude vyž adovat

d) provádět ú koly v prevenci rizik (vyhledávat rizika, zjiš ť ovat jejich pří č iny a zdroje a navrhovat

opatření  kjejich odstranění  )

5) služ by v oblasti kontrolní  č innosti

a) kontrolovat stav budov, provozní ch komunikací , technologických prostorů  a pracoviš ť

zaměstnanců

b)provádětkontrolypracoviš ť ,zdajsoudodrž ovánanaří zení ,pří kazyapokynyBOZP
c) kontrolovat provádění  prohlí dek strojů , zařizení a pracovní ch prostředí  a zda jsou o těchto

kontrolách vedeny řádné  záznamy

d) kontrolovat, zda zaměstnanci použ í vají  OPA posuzovat jejich vhodnost

e) kontrolovat, zda jsou dodrž ovány termí ny lé kařských prohlí dek

f) kontrolovat provádění  periodických a odborných š kolení  zaměstnanců  v oblasti Bozp

g) kontrolovat ptnění  opatření  ulož ených orgány hygienické  služ by

h)připravovatazú č astňovatseprověrekbezpeč nostipráceakontrolovatplnění přijatýchú kolů
na odstranění  závad

6) č innost v oblasti v,ýchovy zaměstnancŮ KBOZP

a) odborně pů sobit přivýchově zaměstnanců  problematice BOZP

b)poskytovatmetodickoupomocvedoucí mzaměstnanců mvoblastiprevenceBoZP
c) provádět periodické  š kolení  vedoucí ch zaměstnanců

d) Provádět š kolení  nově přijatých vedoucí ch zaměstnanců

7|  dalš í  č innosti v oblasti BOZP

a)spolupracovatpřiřeš ení BOZPsorgányinspekcepráce,závodní mlé kařem,hygienickou
služ bou, policii a podobně,,

b) zú č astňovat se během š etření  pracovní ch ú razů  a spolupracoval s ostatní mi orgány, které

provádějí š etření těchtoú razů (např.Orgányinspekcepráce,policieč R,lé kaři,apod'),

c) zú č astňovat se jednáni ohledně odš kodnění  pracovní ch ú razů

3)

4)

Stránka 2 z 5



3,.

J.

č lánek lll
Práva a povinnosti objednavatele

Objednavatel je oprávněn pož adovat od zpracovatele kdykoliv informace o stavu zřizované

zálež itosť , přič emž  rná právo po vzájemné  dohodě zvolit formu a lhů tou, ve které  chce

pož adované  informace obdrž et.

objednavatel se zavazuje poskytovat zpracovateli pro č innost podle té to smlouvy potřebné

podklady a informace, o něž  bude pož ádán, jehož  i veš kerou dalš í  souč innost nezbytnou k

zaí í zení  zálež itosti a plnění  ú č elu té to smlouvy.

Objednavatel se zavazuje č init veš kerá potřebná rozhodnuť  ihned, nejpozději vš ak do 5

pracovní ch dnů  po od doruč ení  ž ádosti zpracovatele, nedohodnou-li se smluvní strany na lhů tě

jiné ,

Óánek lV

Práva a povinnosti zpracovatele

Zpracovatel se zavazuje provádět č innost podle č lánku 2 té to smlouvy s odbornou pé č í  a pé č í

řádné ho hospodáře a v souladu se zájmy objednavatele a v termí nech urč ených

objednavatelem nebo v termí nech urč ených zpracovatelem, pokud by hrozilo, ž e by

objednavatel vč as termí n neurč il, v dů sledku č ehož  by se ocitl v prodlení se splnění m povinnosť

ulož ených vů č i č eským právní m řádem na ú seku BOZB podle toho, co je pro objednavatele

výhodnějš í .

Zpracovatel je povinen postupovat při provádění  dí la v souladu s pokyny, podmí nkami a

pož adavky objednavatele, v souladu s vymezeným rozsahem č innosť  a rozsahem oprávnění ,

od kterých je oprávněn se odchýlit jen tehdy, jeli to nalé havé  nebo nezbytně v zájmu

objednavatele a zpracovatelj iž  nemů ž e vč as předem obdrž et jeho souhlas. O tomto odchýlení
je povinen zpracovatel informovat bez zbyteč né ho odkladu objednavatele.

Č lánekv
Odpovědnost

Zpracovatel odpoví dá za to, ž e bude provádět č innosti dle té to smlouvy s vynalož ení m odborné
pé č e a pé č e řádné ho hospodáře, Za š kodu způ sobenou objednavateli poruš ení  povinnosť  dle

té to smlouvy odpoví dá zpracovatel, dle pří sluš ných ustanovení  obč anské ho zákoní ku

Ustanovení  o odpovědnosť  zpracovatele se nepouž ijí , pokud opět dodavatel odmí tne

akceptovat odů vodněná doporuč ení  zpracovatele, pří padně neposkytne pož adovanou

souč innost.

L.

2.

t.

2,

Stránka 3 z 5



1.

2.

3.

4.

Óánekvl
cena a platební  podmí nky

Smluvni strany se dohodly, ž e zpracovateli nálež í  za č innost dle té to smlouvy ú plata její ž  výš e
je stanovena dohodou smluvní ch stran ve výš i 5500 Kč  bez DPH, zpracovatelje plátcem DPH

Sjednaná cena dle odstavce ] . tohoto č lánku zahrnuje veš keré  náklady zpracovatele souvisejí cí

s Č innosť  dle té to smlouvy, Sjednaná cena neobsahuje ceny na ú seku revizí , oblast revizí je
fakturována samostatně.

Úhrada bude prováděna měsí č ně zpětně vž dy na základě pří sluš né ho ú č etní ho dokladu

vystavované ho zpracovatelem.

Splatnost ú č etní ch dokladů  jakož  i provize dle odstavce 2 tohoto č lánku č iní  14 dnů  ode dne

doruč ení  objednateli, Dnem zaplacení  se rozumí  den, kdy byla fakturovaná č ástka připsaná na

ÚČ et zpracovateí e. V pří padě prodlení  platby je urč ená smluvní  pokuta O,a7% o z dluž né  č ástky

za kaž dý započ atý den z prodlení .

Faktura musí  obsahovat nálež itosti daňové ho dokladu dle pří sluš ných právní ch pož adavků . V
pří padě, Že faktura nebude mí t odpoví dají cí  nálež itosť  je objednavatel oprávněn j i zaslat ve

lhŮtě splatnosti zpět zpracovateli k doplnění , aniž  se tak dostane do prodlení  se splatnosť .
Lhů ta splatnosť  poč í ná běž et znovu od opětovné ho zaslání  nálež itě doplněné  č i opravené

faktury,

č tánek vll
Č as plnění

1. Tato smlouva se uzaví rá odt.6.2O24 do 1.6.2029

2. Objednavatel a zpracovatel jsou oprávněni tuto smlouvu vypové dět s výpovědní  lhů tou v trvání
3 měsí ce nebo dohodou, Výpověd'musí  být pí semná. Výpovědní  lhů ta poč í ná běž et ] . dnem

měsí ce následují cí ho po měsí ci, ve které m byla výpověd'doruč ena 2 smluvní  straně,

3. Za č innost řádně uskuteč něnou do ú č innosti výpovědi má zpracovatel nárok na přiměřenou

č ást ú platy dle č lánku 6 té to smlouvy.

óánek v vlll
závěreč ná u§tanovení

1. Vztahy neupravené  touto smlouvou se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku

2. Podpisem té to smlouvy pozbývají  platnosť  veš kerá předcházejí cí  pí semná č i ú stní  ujednání

mezi stranami vztahují cí se k předmětu té to smlouvy
3. Tuto smlouvu lze doplňovat č i měnit pouze formou pí semných dodatků  podepsaných

oprávněnými zástupci smluvní ch stran

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností  originálu, z nichž  kaž dá smluvní strana
obdrž í  po 1 vyhotovení .

5, Smluvní  strany prohlaš ují , ž e jej znám celý obsah smlouvy a ž e tuto smlouvu uzavřeli na základě

své  svobodné  a váž né  vů le. Na dů kaz té to skuteč nosti připojují  svoje podpisy. Tato smlouva

nabývá ú č innosť  s ú č inností  dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami

5.

Stránka 4 z 5



V Teplicí ch dne 30.5.2024

Za objenavatele

Msr. Bc.MalÍ ina Brhelová. ředitelka
apeClatlř 1l j} l| ij ii,ll !!,.ú ,a .t Prakilcká Š kOla,lrpeolHtlt{  ] :dl{ laltl| !) t§hU!d < l rldnllvng oí lv19,

40O 1.1 t jstí  niid Labeffi, Pod Parkem 2788,
pí í spěvková organlzace

W 4T2 772 O2g, larc 472 775 37L
1č :44E 66 091

(4)

o.o
Petr Hanž l, jednatel

Za zpracovatele

Stránka 5 z 5


